
CIG: Z831BED070 

DETERMINAZIONE N.  1044  DEL 09/11/2016

OGGETTO:  Affidamento del  Servizio di aggiornamento della banca dati del patrimonio 
mobiliare  dell’Ente,  con  redazione  dello  Stato  Patrimoniale,  Redazione  del  Conto 
Economico, parte Finanziaria dello Stato Patrimoniale e Relazione al Rendiconto anno 
2016 - impegno di spesa.

IL SEGRETARIO GENERALE

RICHIAMATA la disposizione sindacale n. 48 del 11.03.2016 con cui sono state affidate al 
Segretario  generale  le  funzioni  di  direzione dei  Settori  Organizzazione,  risorse  umane, 
Legale, gare ed economato ;

PREMESSO che,  ai  sensi  dell’art.  227 del  D.Lgs.  267/2000 il  rendiconto di  gestione si 
compone anche del conto economico e lo stato patrimoniale;

VISTO che la relazione del conto economico parte finanziaria dello stato patrimoniale e la 
relazione  al  rendiconto  per  la  parte  relativa  ai  documenti  suddetti  sono  strettamente 
correlati alla formazione ed aggiornamento dell’inventario;

VISTO il D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii. che prevede la disciplina dei nuovi principi contabili 
per gli enti territoriali;

VISTO il D.P.C.M. 28/12/2011 che prevede la disciplina concernente i sistemi contabili e gli 
schemi  di  bilancio  delle  Regioni,  degli  enti  locali  e  dei  loro  enti  ed  organismi,  di  cui 
all'articolo 36 del decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 ;

CONSIDERATA pertanto la necessità di procedere ad affidare l'aggiornamento della banca 
dati  del  patrimonio  mobiliare  dell'Ente  con  relativa  etichettatura  e  alla  redazione  del 
conseguente conto patrimonale e allegati vari per l'anno 2016 ;

VISTO  che,  ai  sensi  dell’art.  26,  comma  3,  della  Legge  488/99  le  amministrazioni 
pubbliche sono obbligate ad utilizzare i parametri di prezzo  e qualità per l’acquisizione di  
beni e servizi comparabili con quelli oggetto di convenzioni Consip, di cui al medesimo art. 
26, comma 1, della Legge 488/99;

VISTO che nell’ambito del Progetto di razionalizzazione della spesa per beni e servizi nella 
Pubblica Amministrazione non sono attualmente attive convenzioni per il servizio di che 
trattasi;

VISTO sul Mercato Elettronico di Consip la Ditta GIES S.R.L con sede in Via Enrico Notaio 
23 – 47892 Gualdicciolo (Repubblica di San Marino) offre nel proprio catalogo i seguenti 
servizi:

Servizio di aggiornamento della banca dati del 
patrimonio mobiliare dell’Ente, con redazione dello 
Stato Patrimoniale (immobilizzazioni materiali ed 

€ 2.500,00 + IVA 



immateriali). 
ESERCIZIO 2016 
Redazione del Conto Economico, parte Finanziaria 
dello Stato Patrimoniale e Relazione al Rendiconto 
per la parte relativa ai documenti suddetti. 
ESERCIZIO 2016

€ 2.000,00 + IVA 

IMPORTO TOTALE  (ART. MEPA 99965-2015) € 4.500,00 + IVA 

ATTESO che la società sopraindicata  risulta specializzata ed offre tutte le garanzie di 
competenza e professionalità, nonché la sinergia con il software degli inventari per la 
parte “patrimoniale” di cui è fornitrice, e che la stessa Ditta ha svolto senza rilievo alcuno 
il servizio di aggiornamento della banca dati del patrimonio mobiliare, con  redazione del 
conseguente conto patrimoniale per l'anno 2015;

VISTO l'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016;

VISTO il Regolamento comunale per l'acquisizione di lavori, servizi, forniture in economia, 
approvato con delibera consiliare n. 5 del 16/01/2014 e succ.mod.;

RITENUTO pertanto di dover procedere all’affidamento dei servizi in oggetto mediante 
Ordine  diretto  di  acquisto sul  mercato elettronico  di  Consip  ai  sensi  e  per  gli  effetti 
dell'art. 7 comma 2 del suddetto regolamento.

DATO ATTO che ai  fini  della  normativa sulla tracciabilità dei  pagamenti  di  cui  alla  L. 
136/2010 e s.m.:

– la predetta prestazione è contraddistinta dal seguente codice CIG: Z831BED070

– l'affidatario assume tutti gli obblighi di tracciabilità previsti dalla norma, tra cui è 
incluso quello di comunicare all'Ente gli estremi del conto corrente dedicato sul quale 
ricevere i pagamenti, dati che rimarranno depositati in atti ed indicati nel provvedimento 
di liquidazione delle competenze, da parte dell'Ufficio Responsabile della spesa;

VISTO il documento di regolarità contributiva allegato alla presente 

VISTO l' art. 57 dello Statuto Comunale;

D E T E R M I N A

1) di affidare il servizio in narrativa descritto, alla ditta GIES S.R.L. con sede in Via Enrico 
Notaio 23 – 47892 Gualdicciolo (Repubblica di San Marino) per un importo complessivo di 
Euro 4.500,00 oltre Iva 22%;

2) di imputare la somma di € 2.500,00 al bilancio 2017 secondo la seguente ripartizione:
Cap. Miss. Progr. Piano Fin. Impegno Importo

925.00.01 1 3 1.03.02.99.999 2017/101 2.500,00

3) di imputare l'Iva ai sensi dell'art. 7-ter del Dpr n.633/72 al bilancio 2017 per la somma 
totale di € 550,00 secondo la seguente ripartizione:



Cap. Miss. Progr. Piano Fin. Impegno Importo

2510.00.01 1 11 1.05.01.02.001 2017/102 550,00

4) di dare atto che con determinazione del settore gestione risorse economico finanziarie 
si  procederà  a  impegnare  le  somme per  la  parte  concernente  la  redazione del  conto 
economico, prospetto di conciliazione e relazione al rendiconto ;

5) di dare atto che l'ordinativo di fornitura sul Mepa di Consip sarà eseguito dall'Economo 
Comunale in quanto punto ordinante abilitato.

  
                      IL SEGRETARIO GENERALE

  (AVV. MARIA BENEDETTA DUPUIS)

SETTORE ECONOMICO – FINANZIARIO
Vista la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 151, 
comma 4  ,  e 153, comma 5, del decreto legislativo 18/08/2000n nr. 267. E’ esecutiva,

      IL DIRIGENTE
      (Dr. Dario Navarrini)

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive  norme collegate,  il  quale  sostituisce  il  documento  cartaceo e  la  firma autografa;  il 
documento  informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il 
periodo  della  pubblicazione:  https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001 e, 
successivamente https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001

https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001
https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001

	DETERMINAZIONE N. 1044 DEL 09/11/2016
	IL SEGRETARIO GENERALE
	DETERMINA



